Дело № 2-85-251/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

     12 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

с участием истца Ткачук Г.А., ответчика Чалаева А.М.,

а также свидетелей фио, фио,

рассмотрев в судебном заседании в городе Судаке Республики Крым гражданское дело по иску Ткачук Галины Александровны к индивидуальному предпринимателю Чалаеву Алиму Мустафаевичу о возврате денежных средств за некачественный товар, взыскании неустойки и возмещении морального вреда, штрафа,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Ткачук Галины Александровны о взыскании с индивидуального предпринимателя Чалаева Алима Мустафаевича денежных средств за некачественный товар в размере 11400 рублей 00 копеек, неустойки в размере 114 рублей 00 копеек, морального вреда в размере 5000 рублей, штрафа -  отказать.

Взыскать с Ткачук Галины Александровны в доход бюджета городского округа Судак Республики Крым государственную пошлину в размере 990 рублей 84 копейки.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья:

А.Г. Перекрёстов